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Svar (13/9 99) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Det fremgår af TEF art. 215 om tjenesteperio- 
dens ophør, at tjenesten for et medlem af Kom- 
missionen ophører ved frivillig fratræden eller 
ved afskedigelse. For den resterende del af et 
Kommissionsmedlems tjenesteperiode udnæv- 
ner medlemsstaternes regeringer efter fælles 
overenskomst et nyt medlem. 

Det fremgår ligeledes af TEF art. 214 om 
Kommissionens udnævnelse og godkendelse, at 
Kommissionens medlemmer udnævnes for 5 år. 
Det fremgår endvidere, at medlemmer af Kom- 
missionen kan genudnævnes. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 3100 af 7. september 1999. 

Spm. nr. S 3119 

Til fødevareministeren (6/9 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte oplysninger i Børsen 
mandag den 6. september 1999 om, at Europa- 
Kommissionen har opgivet at undersøge den 
sundhedsmæssige risiko ved hormonbehandlet 
kød, og hvad vil ministeren i bekræftende fald 
gøre for at sikre, at der bliver gennemført de un- 
dersøgelser, som er nødvendige for at doku- 
mentere hold- barheden af forbuddet mod im- 
port af hormonbehandlet kød?« 

Begrundelse 

Børsens oplysninger er overordentlig overra- 
skende og strider helt mod de meldinger, som 
ministeren gentagne gange har givet Folketinget 
om, at undersøgelserne af de sundhedsmæssige 
konsekvenser af indtagelse af hormonbehandlet 
kød vil være afsluttet i begyndelsen af år 2000. 
Hvis disse oplysninger er korrekte, kan det be- 
tyde en fuldstændig EU-kapitulation over for 
USA i en situation, hvor foreløbige oplysninger 
ellers har tydet på, at sundhedsrisikoen ville bli- 
ve dokumenteret. Det bør derfor undersøges, 
hvad der foregår i Europa-Kommissionen i 
denne sag, der forekommer meget mystisk. 

Svar (13/9 99) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg skal indledningsvis slå fast, at det ikke er 
korrekt, at Kommissionen har opgivet at gen- 
nemføre de 17 undersøgelser, som Kommissio- 
nen har iværksat. 

Kommissionen har igangsat undersøgelser af 
seks hormoner, der anvendes som vækstfrem- 
mere: 17-beta-østradiol, progesteron, testoste- 
ron, zeranol, trenbolonacetat og melengestrola- 
cetat. I mit svar af 26. maj 1999 til Folketinget på 
spørgsmål S 2136 orienterede jeg om undersø- 
gelserne. Som nævnt i besvarelsen redegjorde 
Kommissionen for undersøgelserne i en medde- 
lelse til Rådet og Europaparlamentet 
KOM(1999)81 endelig udg., der blev oversendt 
til Folketingets Europaudvalg af Folketingets 
repræsentant ved EU den 10. februar 1999. I re- 
degørelsen oplyser Kommissionen, at undersø- 
gelserne forventes færdige i løbet af 1999 og 
2000. 

På nuværende tidspunkt er én af undersøgel- 
serne afsluttet, og de øvrige undersøgelser er 
ikke afbrudt eller ændret. 

Undersøgelserne fordeler sig på følgende ka- 
tegorier: 
-  Fem af undersøgelserne drejer sig specifikt 

om den sundhedsmæssige effekt af de nævn- 
te stoffer og den sundhedsrisiko, forbrugerne 
måtte blive udsat for som følge af anvendelse 
af de nævnte hormoner som vækstfremmere. 

-  En række undersøgelser er iværksat for at 
kortlægge niveauet af stofferne i kød fra tre- 
dielande, hvor det er tilladt at anvende hor- 
moner som vækstfremmere. 

-  Undersøgelser af potentielle risici for menne- 
skers sundhed, hvis god veterinærpraksis 
ikke overholdes. 

-  Undersøgelser af indvirkningen på miljøet. 
-  En epidemiologisk undersøgelse af de poten- 

tielle skadelige virkninger på hormonsyste- 
met. 
De fleste af undersøgelserne vedrører således 

potentielle skadelige virkninger for den humane 
sundhed. 

Kommissionen har på et pressemøde den 8. 
september 1999 bekræftet, at der ikke er æn- 
dringer i formålet med undersøgelserne, som 
fortsat er risikovurdering. 

Jeg kan derfor ikke genkende de oplysninger 
Børsen fremkommer med, og jeg mener ikke det 
er korrekt når Børsen anfører, at undersøgelser- 


